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www.ocutein.cz K dostání v lékárně.
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CHRAŇTE
SVŮJ ZRAK
silou borůvek

Okamžitá úleva pro podrážděné a unavené oči.

Zvlhčující oční kapky OCUTEIN® SENSITIVE PLUS:

poskytují rychlou úlevu pro unavené oči,
mírní podráždění způsobené vnějšími vlivy

díky šetrnému složení jsou vhodné
i pro velmi citlivé oči

zmírňují pocit sucha při celodenním nošení
kontaktních čoček, lze aplikovat přímo
na nasazené kontaktní čočky

mají prodlouženou trvanlivost
– 90 dní po prvním otevření9090
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ZAPOMEŇTE NA VAZELÍNU,
KONOPKA KŮŽI ROZUMÍ!

Trpí vaši blízcí suchostí rukou či chodidel, jejich šupinatěním a vznikem prasklin?
Pokud problém řeší obyčejnou vazelínou či krémy na jejím základě, dost možná
si zadělávají na nekonečný kolotočmazání. Věřte, žemnohem lepší služby, než va-
zelína vyráběná z ropy, kůži prokáží přírodní látky.

✔ Pořiďte svým nejbližším jedinečnou konopnou mast
Konopka, která obsahuje pouze přírodní složky.

✔ Ve složení s certifikací CPK bio hraje hlavní roli 50 % bio
konopného oleje a bambucké máslo doplněné o sójový
olej, včelí vosk a šalvěj.

✔ Konopka vytváří na povrchu pokož-
ky prodyšnou ochrannou vrstvu,
která brání jejímu vysušování a vzni-
ku prasklin.

✔ Na rozdíl od vazelíny je Konopka
kompatibilní s kožními lipidy, a pro-
to hloubkově hydratuje kůži a ob-
novuje její přirozenou ochrannou
bariéru.

✔ Konopka je vhodná nejen pro ruce,
ale také pro suché paty a ošetření
pokožky atopiků a lupénkářů.

Potěšte pod stromečkem i s dalšími přípravky
konopné péče Cannaderm, která je dostupná v lékárnách a zdravých výživách.

í
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Vánoční tip
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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Akce platí na prodejnách Albert od 25.11. do 1.12.2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

Každý týden za vás hlídáme nejvýhodnější zboží na trhu.

Více z nabídky najdete na str. 5

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-37

2490
39,90

NEPORAZITELNÁ
AKCE TÝDNE

Albert
Vejce
z podestýlky
• 10 ks v balení
• 1 ks = 2,49 Kč
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ROZVOLNĚNÍ? JASNÉ TO
NENÍ, ŘÍKÁ HAMÁČEK
V NĚKTERÝCH KRAJÍCH SE EPIDEMICKÁ SITUACE ZHORŠUJE STRANA 4

Svátek slaví: Artur

Ve Zlíně vzniká barevné streetartové dílo, zachycuje baťovský fenomén
Nedaleko Baťovy vily ve Zlíně vzniká na stěně podchodu streetartové dílo, ve kterém jsou zobrazeni zakladatel obuvnického impéria Tomáš Baťa, jeho
žena Marie, Jan Antonín Baťa a nechybí ani kolonie baťovských domků a baťovská hesla. „Vznik díla iniciovala Nadace Tomáše Bati, jde o první ročník
Streetartového sympozia,“ řekla zástupkyně nadace Gabriela Končitíková. Zobrazeny jsou i další osobnosti spojené s rozvojem Zlína, ředitelé Baťových
závodů Hugo Vavrečka a Dominik Čipera, zachycena je i továrna či Památník Tomáše Bati. Do výběrového řízení se hlásilo osm umělců, každý zpracoval
vlastní návrh. Autorem vítězného návrhu je Dalibor Vybíral (na snímku). „Téma Baťa mě velmi inspirovalo. Najít motiv, který by byl všeříkající, je u tak
širokého tématu obtížné. Baťa svojí prací a filozofií zasahoval téměř do všech výrobních oborů a napříč společenskými tématy,“ uvedl Vybíral. ČTK

Zájezd lze nově vrátit
i bez vážného důvodu
Zrušená dovolená. Některé cestovní kanceláře vás nevystaví sankcím, poplatkům či vnucování voucherů.
Podmínka. Odhlásit se musíte nejpozději třicet dnů před termínem. First moment. Snižují se zálohy STRANA 2
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Dát voucher, nebo
vrátit peníze, když
klient zruší zájezd
či pobyt? Podmín-
ky se mění.

Za zrušené zimní, jarní i letní
pobyty letos dávaly cestovní
kanceláře lidem potvrzení.
Klienti si pak ve chvíli uvolně-
nímohli vybrat jinou destina-
ci nebo hotel. Pro mnohé ces-
tovky bylo vrácení již přija-
tých peněz obtížné, ty totiž
putovaly většinou k partne-
rům do ciziny. Teď ale sázejí
podnikatelé v cestovním ru-
chu spíše na dobrou vůli zá-
kazníků.
Vláda nemusí vyhlásit tu či

onu zemi a region za rizikový
a vy se rozhodnete dovole-
nou zrušit? „Rozhodli jsme se
s ohledem na letošní epide-
mii klientům situaci výrazně
ulehčit,“ říká Jan Bezděk,
mluvčí cestovní kanceláře
Fischer. Konkrétně to zname-
ná, že zákazníci mohou i bez
vážného důvodu zájezd vrá-
tit, aniž by se vystavovali
sankcím, poplatkům či vnu-
cování voucherů. Samozřej-
mě to není možné třeba den
či týden před odletem. „Sta-
novili jsme si lhůtu alespoň
třicet dnů před termínem zá-
jezdu,“ vysvětluje Bezděk.
K podobným krokům se

nyní rozhodují i další cestov-
ky. „Nezáleží na tom, jestli
klient za zájezd zaplatil peně-

zi, nebo uplatnil voucher.
V každém případě, pokud do-
jde ke zrušení zájezdu, vrací-
me klientovi už pouze hoto-
vost, žádné vouchery ani jiný
typ poukázek,“ říká Petr Kost-
ka, obchodní ředitel Exim
Tours. Neobává se toho, že by
lidé tuto vstřícnost nějak zne-
užívali a měnili pobyty podle
nálady.
Výrazně se v této době, kdy

se začínají prodávat zájezdy
typu „first moment“, snižují
i zálohy. Jak Fischer, tak
Exim Tours je stanovily jen
na 990 korun za osobu. Je to
zhruba o pět až šest set korun
méně, než momentálně nabí-
zejí jiné cestovky obdobné ve-
likosti. Zbytek ceny lidé musí
doplatit do třiceti dnů před
odletem v případě, že se ne-
rozhodli své plány zrušit.
„Je to pochopitelně v na-

šem oboru hodně neobvyklé,
ale vsadili jsme na to, že když

lidemdáme v nejisté době ně-
jakou jistotu, že se s nimi ne-
bude nikdo handrkovat, že to
ocení,“ komentuje nezvyklý
postup Kostka. Jak ale doklá-
dají první prodeje pobytů,
především k moři, na příští
rok, lidé takový přístup oceni-
li, hlad Čechů po koupání
v moři je podle Kostky
i Bezděka obrovský.
Jediné, co by musel klient

oželet, je zaplacené cestovní
pojištění, to ale představuje
částky pohybující se kolem
stovky či dvou na osobu.
V rámci základního pojištění
nabízejí cestovní kanceláře
letos například pojistku na
covid, pokud by nákaza zne-
možnila člověku odcestovat.
Protože je z některých desti-
nací po návratu povinné tes-
tování na covid-19, nabízejí
je některé kanceláře za pod-
statně nižší ceny – za necelou
tisícovku. PAVEL HRABICA

Mladí ve škole, maturanti dohánějí učivo
Někteří středoškoláci se konečně vrátili do škol. Studenti maturitních ročníků totiž musí
dohnat zameškané učivo. Na snímku jsou žákyně Střední zdravotnické školy Agel
v Ostravě. V uplynulých týdnech se zapojily do pomoci ve zdravotnických zařízeních. ČTK

Pružnější ubytovatelé

Tolerantnější kvůli epidemii
jsou i domácí hoteliéři.

● Vánoční a novoroční pobyty
v nejznámějších centrech
jsou už mnohde vyprodané.

● V případě zhoršení hygienic-
kých opatření někteří ubyto-
vatelé již zaplacené zálohy
vrátí. Některé penziony,
například na Šumavě, ale
plánují přijmout první hosty
až v lednu 2021.

Rok velkých změn

50
Přibližně polovina lidí
v Česku změnila letos své
cestovatelské plány.

20
Přibližně dvacet procent
individuálně objednávaných
letenek si letos Češi rezervují
48 hodin před odletem.

12,90
15,90 18%

6,90
10,90 36%

84,90

CENABEZPENNYKARTY

6,50
9,90 34%

21,90
26,90 18%

94,90

99,90
159,90� 37%

21,90
39,90 45%

VEPŘOVÁ KRKOVICE*
bez kosti, balená ve vakuu
cena za 1 kg

TRVANLIVÉ
MLÉKO
plnotučné,
3,5 % tuku | 1 l

PIVO PILSNER
URQUELL
světlý ležák,
0,5 l
1 l 43,80 Kč
záloha na lahev
3,- Kč

FIDORKA
různé druhy
30 g
100 g 23,- Kč

KÁVA JACOBS VELVET
instantní | 200 g
100 g 42,45 Kč

BRUMÍK OPAVIA
mléčný,
čokoládový,
jahůdka | 30 g
100 g 33,- Kč

MANDARINKY
volné | 1 kg

TUZEMÁK,
VODKA,
BOROVIČKA
SLOVENSKÁ
KLASIK
40 % alk.
0,5 l
1 l 199,80 Kč

ODČTVRTKADOSTŘEDY
26.11. –2. 12. 2020
VNEDĚLIMÁMEZAVŘENO***

Mikulášská
nadílka

Chyby v tisku vyhrazeny.Mohoubýt použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo
změn. Množství zboží je omezené. *Takto označené produkty nenáleží do stálého
sortimentu, mohou být dodány na prodejny v menšímmnožství, proto nabídka na
toto zboží platí pouzeprvní denuvedenéhoobdobí akce.Další podmínky nabídky na
www.penny.cz.

***Z důvodunařízení vlády budounašeprodejny v neděli uzavřeny.
Více nawww.penny.cz.

Cestovky sázejí
na poctivé turisty
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V neděli vláda na své radě
rozhodne, co dál.

● Řešit se bude i téma zimního
lyžování, aby měli provozova-
telé sjezdovek přehled o tom,
s čím mají počítat.

● Ministr zdravotnictví Blatný
včera uvedl, že hlavní tabulku
PES měnit nebude. Systém
hodnocení vývoje epidemie,
který má doporučovat zmírně-
ní, nebo zpřísnění opatření,
představilo ministerstvo
13. listopadu.

● Index rizika, podle něhož se
určuje stupeň opatření v systé-

mu PES, se od začátku týdne
drží na hodnotě 57. Pokud
by tam zůstal, od příštího
pondělí by se Česko mohlo
dostat na třetí stupeň.

● Jenže dva ze čtyř parametrů,
ze kterých se počítá, se zhor-
šují. Oproti pondělku i oproti
úterý v minulém týdnu stou-
pl toto úterý počet nakaže-
ných za jediný den o 1500,
respektive o 1600 případů.
Navíc se zvýšilo reprodukční
číslo a dál roste. Zatímco
v neděli mělo hodnotu 0,72,
ve středu ráno to bylo už
0,93. Přitom cílem je ho držet
pod hranicí 0,8.

Počty nakažených
klesají pomalu.
Zatím není
jasné, jestli dojde
k rozvolňování.

Situace kolem šíření covi-
du-19 není podle šéfa Ústřed-
ního krizového štábu JanaHa-
máčka natolik jednoznačná,
aby bylo možné říct, že vláda
rozhodne v neděli o dalším
uvolnění. Kabinet má na pro-
gramu například otevření ob-
chodů od pondělí. Pozname-
nal, že skóre v systému PES
(viz box) neklesá tak rychle,
jak by si všichni přáli. Už imi-
nistr zdravotnictví Jan Blatný
řekl, že pokud se po uvolnění
restrikcí začne někde situace
zhoršovat, znovu přijde zpřís-
nění.

V některých krajích
se situace zhoršuje
Podle statistiky minister-

stva zdravotnictví se skóre

třetím dnem drží na 57 bo-
dech. Za strašně vysoké číslo
označil Hamáček přes
5800 v úterý pozitivně testo-
vaných. „V některých krajích
dochází k navýšení skóre,“
uvedl a dodal, že to může být
výsledkem rozšíření nemoci
v jednom místě. „Podklady
pro uvolňování jsou připrave-
ny, úterní vývoj a odhady mi-

nisterstva zdravotnictví pro
další dny ale nejsoumoc opti-
mistické,“ uvedl Hamáček.
Poznamenal také, že zájmo-
vé skupiny nyní vyvíjejí vel-
ký tlak na příslušnéministry,
aby se zmírnila opatření v je-
jich oborech.

Naděje – antigenní testy
Ministr vnitra mluvil také

o širším využití antigenních
testů. Před Vánoci by to podle
něj vyžadovalo masivní zapo-
jení krajů. Jednotlivým odbě-
rovým místům by mohli po-
máhat se svými mobilními
týmy i hasiči. O plánu širšího
využívání levnějších, ale sou-
časněméně přesných antigen-
ních testů mluvili v posled-
ních dnech premiér Andrej
Babiš i ministr zdravotnictví
Jan Blatný. Blatný v rozhovo-
rech pro SeznamZprávy.cz
a Mladou frontu DNES uvedl,
že v první polovině prosince
by měli dostat možnost absol-
vovat testy učitelé. Mezi
18. a 31. prosincem by se pak
mohli dobrovolně otestovat
všichni zájemci. ČTK a iDNES.cz

V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu firmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u firmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518 615 091.

Připravila D.P.

PADAJÍ VÁM VLASY?
V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4 měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu firmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u firmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518615091,www.thermal-sens.cz

PřipravilaD.P.

Mrtví

7499
Celkový počet potvrzených
případů nemoci covid-19 od
začátku epidemie překročil
v Česku 500 tisíc. V úterý
laboratoře odhalily 5854
pozitivních testů, což je asi
o 1600 více než minulé úte-
rý, kdy byl ale státní svátek
a také méně testů. Oproti
pondělí je denní nárůst vyš-
ší zhruba o 1500 případů.
S nemocí se potýká 78 203
lidí, zemřelých je 7499.

inzerce

Vydrží čísla tak, aby Česko mohlo přejít do třetího stupně?

Citát

Ve chvíli, kdy se zase
dostaneme do situace,
že se budeme muset
vracet k restriktivním
opatřením, budeme to
muset udělat.
JAN BLATNÝ
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ

Čeští vědci
s rychlotestem
Nový screeningový rychlo-
test na covid-19 pocházejí-
cí od vědců z olomoucké
lékařské fakulty získal cer-
tifikát pro profesionální
použití v diagnostice. Za
hodinu po odběru umí
prokázat přítomnost koro-
naviru a odhalit bezpří-
znakovou infekci v akutní
fázi nemoci.

Nejmíň nemocní
jsou zubaři
Nejvíc nakažených novým
typem koronaviru mezi lé-
kaři bylo ambulantních
specialistů. Přinesla to
data Ústavu zdravotnic-

kých informací a statisti-
ky. Nejméně nakažených
bylo mezi zubaři.

Podvody kolem
kompenzací
Finanční správa podala 95
trestních oznámení v sou-
vislosti s pokusy o zneužití
vyplácení kompenzačního
bonusu pro OSVČ a malá
s.r.o. Škodu vyčíslila na
51 milionů korun. U jedno-
ho případu zasahovala Da-
ňová Kobra. Kriminalisté
stíhají 38letého muže
a jeho o 15 let mladší druž-
ku. Podvodem získali 700
tisíc korun. Příspěvek je
spravován jako daň a fi-
nanční správa podává
„trestní oznámení na vylá-
kání daňové výhody“. ČTK

DOMOV
PRO SENIORY
a
DOMOV
SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM

Přijímáme žádosti o umístění do

nově zrekonstruovaného domova
pro seniory na Šámalove 60 v Brně.

• bydlení v jedno, dvou a třílůžkových pokojích
• kvalitní a chutná celodenní strava
• nepřetržitá pečovatelská služba
• odborný zdravotnický personál

KONTAKT 8:00–15:00
zástupce ředitele Mgr. Cirbus, tel.: 776 211 255,

pí. Svobodová - sociální pracovnice
tel.: 516 116 323, mob.: 608 986 619

svobodova@pravonazivot.cz,www.pravonazivot.cz

v Modřicích roste,
pojďte růst s námi

hledáme OPERÁTORY
VÝROBY i další pozice

Více info na 800 700 078 nebo www.hybemesvetem.cz

Na dobu
neurčitou

Zajímavé
ohodnocení

Příjemné
prostředí

Česko nemá v boji
s virem vyhráno

Krátce
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Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 25. 11. do 1. 12. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 28

9 90
13,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 55

39 90
89,90 AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 23

129 90
169,90

VÝÝHSUPER CENAÝHÝSUPER CENAÝ - 40

99 90
169,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN- 43

89 90
159,-

Božkov Vodka
• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 179,80 Kč
• v nabídce také
Božkov Vodka
ochucená 33%,
0,5 l, vybrané druhy
za 89,90 Kč

Kuřecí prsní řízky
• chlazené • 1 kg
• do vyprodání zásob

Gambrinus
Originál 10,
Radegast
Rázná 10
• světlé
výčepní pivo
• 0,5 l
• 1 l = 19,80 Kč
• záloha
na láhev 3 Kč

Hellmann’s 650 ml
• 100 ml = 6,14 Kč
• vybrané druhy

Nescafé Gold
• instantní káva
• 200 g
• 100 g = 64,95 Kč
• vybrané druhy

KAŽDÝ TÝDEN
ZA VÁS HLÍDÁME
NEJVÝHODNĚJŠÍ
ZBOŽÍ NA TRHU

NEPORAZITELNÉAKCE TÝDNE

CHOV PORÁŽKA BALENO

VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENASUPER CENAVÝHODNÁ CENA- 40169,-169,-169,-VÝHODNÁ CENA169,-VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENASUPER CENAVÝHODNÁ CENA169,-169,-169,-VÝHODNÁ CENA169,-VÝHODNÁ CENAVÝHODNÁ CENASUPER CENAVÝHODNÁ CENA169,-VÝHODNÁ CENASUPER CENAVÝHODNÁ CENA169,-NEPORAZITELNÉ 

VYCHUTNEJTE
PRAVÉ VÁN CE

inzerce

O vysokou částku přišla ost-
ravská důchodkyně. Při vykle-
pávání povlečení z okna omy-
lem vyhodila i životní úspo-
ry. Na zemi po nich zůstal už
jen prázdný plastový obal.
Starší žena si plastové pouz-
dro s úsporami přichystala
na postel s tím, že peníze ulo-
ží na bezpečné místo. Jenže
pouzdro se jí připletlo k po-
vlečení, které začala vyklepá-
vat z okna. Policisté u domu
a přilehlých ulicích zajistili
stopy a kamerové záznamy,
které nyní vyhodnocují.
Přesto se obrací s žádostí o po-
moc na případné svědky
a apelují i na samotného ná-
lezce. iDNES.cz

Kancelář prezidenta republi-
ky (KPR) zveřejnila platy deví-
ti vedoucích pracovníků od
roku 2016. Podle tabulky měl
například kancléř prezidenta
Vratislav Mynář loni čistý
plat 1,2milionu korun, na od-

měnách dostal dalších
733 430 korun. Celkem KPR
loni na mimořádných odmě-
nách kancléři, jeho zástupci
a sedmi ředitelům vyplatila
2,6 milionu korun. Letos jim
za leden a říjen na odměnách

kancelář poslala milion ko-
run. KPR se dlouho zveřejňo-
vání platů svých vedoucích
pracovníků bránila. Poprvé
tak učinila v září, kdy jí to při-
kázal soud na základě žaloby
Kristýny Bašné. Tehdy Hrad

zveřejnil údaje za roky 2016
a 2017. Nynímluvčí preziden-
ta Jiří Ovčáček uvedl, že My-
nář se údaje rozhodl zveřej-
nit „v rámci otevřenosti vůči
veřejnosti“. Podle tabulky
měl Mynář v roce 2016 roční

čistý plat i s odměnami
1,58 milionu korun, odměny
z toho byly téměř 479 tisíc ko-
run. O rok později dostal
1,63milionu, z toho na odmě-
nách 540 tisíc korun. Předlo-
ni celkem 1,45 milionu. ČTK

Krátce

Škoda vyrábí
své první SUV,
bude za milion
Automobilka Škoda
Auto začala ve svém
hlavním závodě v Mladé
Boleslavi sériově vyrábět
elektrické SUV Enyaq iV.
Od včerejška sjíždí ze
stejné linky jako modely
Octavia a Karoq. Denně
se jich vyrobí až 350.
V základu bude stát
1 059 900 korun.
Zájemci v Česku si ho
mohou objednávat už od
3. září. SUV má udávaný
dojezd až 510 kilometrů.

Šílená jízda
sjetého řidiče
Policie na Brněnsku
a v dalších okresech stí-
hala ujíždějící osobní
vůz BMW asi 50 kilomet-
rů, zaměstnal dvě desít-
ky hlídek. Jeho řidič ne-
reagoval na první hlídku
a zahájil zběsilou jízdu
směrem do Hajan. Po
obcích se řítil 100kilome-
trovou rychlostí, několi-
krát přejel do protismě-
ru. Projel i přes policejní
zastavovací pásy. Nako-
nec se vzdal. Byl pod vli-
vem pervitinu. ČTK

Sto tisíc. Žena
vyklepala své
úspory z okna

Kancléř Mynář. Kolik bere ročně?
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VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Dodá pleti zářivý vzhled
a viditelné vyhlazení. Sérum
je vhodné pro všechny
typy pleti, má antioxidační
účinky a chrání před
škodlivými vlivy prostředí.
Pleti dopřeje intenzivní
hydrataci a vyhladí jemné
linie prvních vrásek. Sérum
lze využít i jako základ pro
aplikaci dalších produktů
péče o pleť.

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

Balea
pleťové sérum
s vitamínem C
30 ml

129
43 Kč za 10 ml

Kč

Budoucnost letadel Boeing
737 MAX, která získala povo-
lení vrátit se po určitých úpra-
vách do provozu, je nyní v ru-
kou zhruba 700 dělníků
a techniků. Ti se s těmito stro-
ji lopotí za vraty hangáru na
letišti Grand County na seve-
ru města Moses Lake v ame-
rickém státě Washington.
Strojmusel být po dvou havá-
riích postaven mimo provoz,
minulý týden ale dostal zele-
nou od amerického Federální-
ho úřadu pro letectví. Techni-
ci od té doby bez ustání prová-
dějí údržbu odstavených leta-
del, kterým zároveň aktuali-

zují software a systémy podle
pokynů úřadu pro letectví.
Na dvou přistávacích dra-

hách ve tvaru písmene X stojí
zhruba 240 letounů, což je
více než polovina ze všech le-
tadel této řady. Podle odhadů
investiční společnosti Jeffe-
ries stroje mají úhrnnou
cenu 16 miliard dolarů
(356 miliard korun). Týmy
Boeingu dávají dohromady
plány dodávek a jejich finanč-
ní podmínky s aerolinkami,
které loni musely proškrtat
své letové řády a nasadit stár-
noucí letadla, aby vyhověly
tehdejší silné poptávce. ČTK

U kancléřky
Do vjezdové brány k síd-
lu kancléřky Angely Mer-
kelové v Berlíně včera na-
razilo auto. Po zadržení
54letého řidiče, který byl
na invalidním vozíku,
policie vůz prohledala.
Tomu, že čin mohl být
úmyslný, nasvědčují nápi-
sy na voze, jež je možné
interpretovat jako proti-
globalistické. Na straně
řidiče byl nápis Vy zatra-
cení vrazi dětí a starých
lidí, u místa spolujezdce
pak požadavek Zastavte
globalizační politiku. AP

Krátce

Proti králi
Demonstranti v thajské
metropoli Bangkoku vče-
ra vyzývali krále Mahá
Vatčirálongkóna, aby se
vzdal osobní kontroly
nad královským majet-
kem, který se odhaduje
na více než 40 miliard
dolarů. Protest byl pů-
vodně svolán před Úřad
pro královský majetek,
policie ale v jeho okolí
vybudovala zátarasy.

Pandamie

Formu zajímavého odpo-
ru proti omezením kvůli
covidu-19 zvolil Guisep-
pe Fichera, majitel frank-
furtské restaurace Pino.
Místo hostů ke stolům
posadil plyšové pandy,
které mají před sebou
na stolech lahve piva
Corona Extra. Svůj tichý
protest nazval Pandamií.

Hromadné testy
Rakousko začne s hro-
madným testováním
obyvatelstva na korona-
virus v nejzápadnějších
spolkových zemích Ty-
rolsko a Vorarlbersko už
v pátek a o víkendu 4. až
6. prosince, o týden poz-
ději bude pak následovat
Salcbursko. ČTK

Bývalý poradce
Bílého domu se
možná vyhne další-
mu vyšetřování.

Dosluhující americký prezi-
dent Donald Trump včera
v Bílém domě omilostnil kro-
cana, který zítra, na Den dí-
kůvzdání ve většině americ-
kých domácností skončí jako
součást slavnostního pokr-
mu. Gesto sváteční dobré
vůle se za posledních 30 let v
úřadu prezidenta USA stalo
tradicí.

Kromě 19kilogramového
krocana jménem Corn věno-
val Trump život i jeho náhrad-
níkovi jménem Cob. Dvojice
ptáků nalezne nový domov
v univerzitním kampusu ve
státě Iowa, podle jehož typic-
kých plodin dostali krocani
jména. Agentura DPA v sou-
vislosti s ceremonií připo-
mněla rok 2018, kdy Trump
omilostnil krocany jménem
Peas a Carrots. K pobavení
hostů tehdy s odkazem na
on-line hlasování řekl: „Byly
to čestné volby. Bohužel
Carrots odmítal uznat poráž-
ku a požadoval přepočtení
hlasů a pořád se s Carrotsem

hádáme,“ řekl Trump a do-
dal, že na výsledku voleb se
nic měnit nebude. „Ke škodě
Carrotse,“ dodal v žertu před
dvěma lety prezident.
Trumpova tehdejší slova

dostala nový rozměr v kon-
textu jeho jednání po prezi-
dentských volbách z 3. listo-
padu. Vítězství svého demo-
kratického rivala Joea Bidena
i po třech týdnech od hlasová-
ní odmítá uznat a v několika
státech napadá soudními ža-
lobami legitimitu voleb. Až
do pondělka se Trumpova vlá-
da zdráhala zahájit proces
předání moci nové Bidenově
administrativě.

O udílení milostí shodou
okolností server Axios včera
uvedl, že Trump se chystá
omilostnit svého někdejšího
bezpečnostního poradce Mi-
chaela Flynna. Ten se v roce
2017 přiznal, že lhal Federál-
nímu úřadu pro vyšetřování
(FBI). Jeho jméno údajně figu-
ruje na seznamu milostí, jež
prezident chce udělit do
20. ledna, kdy mu končí
funkční období.
Milost Flynnovi by byla vy-

vrcholením čtyřleté aféry,
která má kořeny v počátcích
Trumpovy administrativy
a souvisí s vyšetřováním údaj-
né spolupráce republikánovy

kampaně s Ruskem před vol-
bami z roku 2016. Trump
Flynna propustil v roce 2017,
když vyšlo najevo, že lhal
o kontaktech s ruským velvy-
slancem v USA Sergejem Kisl-
jakem. Jeho hovor zachytily
tajné služby, on však kontakt
veřejně popřel. Ministerstvo
spravedlnosti se poté obáva-
lo, že by Flynn mohl být vydí-
ratelný, čímž by byla ohrože-
na národní bezpečnost.
Flynna vyslýchala v lednu

roku 2017 FBI. Poradce se poz-
ději ve snaze uzavřít dohodu
se zvláštním vyšetřovatelem
Robertem Muellerem přiznal
ke lhaní. ČTK a MET

Boeingy 737MAX na letišti v Moses Lake PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Milost krocanům, možná i Flynnovi

Závod s časem. Letadla dostala šanci
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Americká manželka britské-
ho prince Harryho Meghan
včera v americkém listu The
New York Times napsala, že
v červenci potratila. Přizná-
ním chce pomoci dalším, kte-
ří něčím takovým prošli.
Svou zkušenost se ztráty ne-
narozeného dítěte Meghan
podrobně popsala. Bolestná
událost se podle ní stala jed-
noho červencového rána,
když pečovala o svého syna
Archieho. Syn Meghan
a Harryho Archie se narodil
loni v květnu. Devětatřicetile-
tá vévodkyně ze Sussexu
uvedla, že svou zkušenost sdí-
lí, aby pomohla ostatním.

„Ztratit dítě znamená nést té-
měř nesnesitelný smutek,
který zažívá mnoho lidí, ale
o kterém mluví jen málo-
kdo,“ napsala. Americká he-
rečka Meghan Markleová,
hvězda seriálu Suits (Kravaťá-
ci), se za Harryho, vnuka brit-
ské královny Alžběty II., pro-
vdala v květnu 2018. Letos
manželský pár oznámil, že se
zřekl oficiálních povinností,
a přestěhoval se do Kalifornie
ve Spojených státech. ČTK

92%
MASA

4

Meghan AP

Úřady v kanadské provincii
Alberta se obrátily na řidiče
se žádostí, aby nenechali losy
olizovat jejich auta. Tato vý-
zva může sice znít kuriózně,
ale jde o to, aby si tito sudoko-
pytníci nezvykli na auta a ne-
ztratili před nimi respekt,
uvádí na svých internetových
stránkách americká televize
CNN.
„Jsou solí posedlí, potřebu-

jí ji kvůli minerálům,“ řekl
mluvčí Jasperova národního
parku Steve Young. Losi sůl
a další minerály obvykle zís-
kávají z lizů, které jsou pro
ně a další zvířata nachystaná
na území parku, ale přišli na
to, že se mohou dostat i k po-
sypové soli, jež zůstává na au-
tech.
V Jasperově národním par-

ku lidé často zastavují u kra-

jů silnic v naději, že nějakého
losa uvidí. Proto se tam nyní
objevily světelné tabule s vý-
zvou, aby nenechávali losy
olizovat auta. Ochranáři varu-
jí, že pokud si zvířata zvyk-
nou na přítomnost aut, bude

to nebezpečné jak pro ně, tak
pro motoristy.
„Nejlepší, co mohou udě-

lat, když uvidí, že se k jejich
autu los blíží, je odjet pryč,“
pracovník parku Steve
Young.

Národní park Jasper je nej-
větších velkoplošnou chráně-
ným územím kanadských
Skalnatých hor. Založen byl
roku 1907 jako lesní park,
v roce 1930 získal statut ná-
rodního parku a od roku

1984 je na seznamu Světové-
ho dědictví UNESCO. Jméno
má po obchodníkovi Jasperu
Hawesovi, který tam pro spo-
lečnost NorthWest Company
od roku 1817 zajišťoval ob-
chod s kožešinami. ČTK a MET

Vévodkyně.
Meghan v létě
přišla o dítě

„Ať losi neolizují sůl z vašich aut“

inzerce
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Já se už na
tu naši hru

nemůžu dívat!

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook
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1. snadno lámavá
2. šňůra korálů
3. mláďata kočky
4. samice koně

1

2

3

4

5

6

7

5. stoky
6. učitel (kniž.)
7. kouřovody

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala IX
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Nevinné lži
21.25 Máte slovo sM. Jílkovou
22.25 Gejzír
22.55 Zpátky se Sobotou
23.50 Smrt přichází do

Pemberley (1/2)
01.20 AZ-kvíz
01.50 Bydlení je hra
02.15 Dobré ráno
04.45 Hobby naší doby
05.15 Černé ovce

16.25 Srí Lanka, drahocenný
ostrov

17.15 Africké zázraky
18.10 Herbář
18.35 Labyrint světa a ráj srdce
18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství vědy

a techniky
19.30 Utajená řeč peněz (11/13)
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Modelka a Křováci
21.00 Manu aMatěj na cestě

z Říma na ostrov Capri
21.30 Křížem krážem Izraelem
22.00 Návrat ztraceného ráje
23.55 Queer: Básníci odnaproti
00.25 Azurová
01.40 V pasti II (8/10)

15.55 Mentalista II (15)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3944)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (995)
21.40 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (996)
23.00 Život ve hvězdách
23.35 Mentalista II (14)
00.30 Mentalista II (15)
01.25 Castle na zabití III (21)
02.05 Víkend
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (834)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (63)

Návrat desperáta. Seriál (ČR,
2020)

21.35 Prima Partička
22.50 Šéfem za pár minut
23.25 Policie v akci
00.20 Námořní vyšetřovací

služba IX (5)
01.20 Walker, Texas Ranger IV

(6)
02.20 Jake a Tlusťoch IV (17)
03.20 Prostřeno!
04.55 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Body Fixers
11.30 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
14.30 VODAFONE E-SPORT
14.40 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity
17.30 VODAFONE E-SPORT
17.40 Óčko hity
18.00 Top 5 PŘEDĚLÁVKY
18.20 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko Black

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Nejlepší věci jsou
zadarmo, jak říká
náš deník. Ovšem
nejlepší věci jsou
také nakonec.

To nejlepší na závěr? České
zastoupení značky Subaru
nám zapůjčilo rozlučkovou
edici ikonického modelu
BRZ. A je vážně skvělý.
Po osmi letech se nad leh-

kým sporťákem klasického
střihu uzavřela hladina. Výro-
ba byla ukončena, do Evropy
se dostaly poslední kusy s ce-
dulkami Final Edition.
Japonská automobilka sice

před pár dny odhalila propor-
ce i technické inovace mode-
lu BRZ v jeho nejnovější gene-
raci, ten bude ale určený jen
pro americký trh, do Evropy
se bohužel nepodívá (více
v boxu). Důvodem jsou samo-
zřejmě přísné emisní normy.
Otazník visí i nad technickým
sourozencem, Toyotou GT86.
I zde se čeká na nástupce.
Subaru BRZ je přitom v Ev-

ropě oblíbené a výborně se
prodává i v Česku. Proto na
starý kontinent dorazilo z Ja-
ponska hned 157 verzí Final
Edition, na český trh při-
padlo úžasných 43 kousků.
My jsme měli čest vyzkoušet
si jeden z nich – v temné bar-
vě. Milované je auto pro klí-
čové vlastnosti: nízkou hmot-
nost i těžiště, přesné řízení
a hravou náturu. Že má pou-
ze 200 koní, vůbec nevadí.
Finální verze se odlišuje ne-

jen modrými prvky v interié-
ru, ale především skvělými
brzdami Brembo a tlumiči
Sachs. Cena? Rovný milion,
ale už jichmoc neseženete. Při-
pravte se ale, že to bude
hvězda prodejů z druhé ruky.
Uvidíme se BRZy? PETR HOLEČEK

Finální edice dorazila jen ve dvou barvách: modré a černé.

Final Edition odlišují modré designové prvky v interiéru.

Dva laufy, krásná světla, křídlo. Tohle je Subaru BRZ. 3x METRO

Američani se mají...

Příští rok se bude po USA
prohánět nová generace
Subaru BRZ. Bohužel ale
pouze tam. Jaká bude?

● Sportovní kupé má být opět
lehké, s nízkým těžištěm,
přesným řízením, se dvěma
sedadly vpředu a dvěma
nouzovými vzadu, to vše
za přijatelnou cenovku.

● O pohon vozu se bude sta-
rat 2,4litrový atmosférický
motor typu Boxer s výko-
nem 170 kW v 6000 otáč-
kách a točivém momentu
249 newtonmetrů
od 3700 otáček.

● Subaru BRZ zůstane s poho-
nem zadních kol, na výběr
bude jako u současného
modelu mezi manuální
a automatickou převodov-
kou, v obou případech
se šesti stupni.

● Konstrukce bude zesílená,
stejně jako podvozek
a pomocný rám. Zavěšení
MacPherson zůstane vpředu
a víceprvek s dvojitými
příčnými rameny vzadu.

Dakarský
kamzík
od Polarisu
Polaris, značka s největším
počtem vítězství v závo-
dech čtyřkolek, představila
speciál RZR Pro XP, se kte-
rým tři tovární jezdci od-
startují v kategorii SSV na
Rallye Dakar 2021. Zkuše-
ný tým RZR Factory Racing
jde do bitvy s neúprosným
terénem Dakaru dokonale
vyzbrojen. Za současným
modelem stojí prý dlouhé
hodiny výzkumu. POLARIS

Novozélandská policie koupí
nové vozy pro své hlídky od
firmy Škoda Auto. Nahradí
jimi automobily značky Hol-
den, která letos zanikne. Po-
dle serveru Stuff si jako nový
vůz vybrala model Škoda Su-
perb. Policejní komisař Andy
Coster uvedl, že jedním z dů-
vodů byl ekologičtější provoz
škodovky ve srovnání s větši-
nou dalších používaných poli-
cejních aut. Policie zvažovala
i nákup elektrických či hyb-
ridních vozidel, ale nakonec
tuto možnost zamítla kvůli
výkonu. ČTK

Uvidíme se BRZy?
Krátce

VW postaví další
továrnu v Číně
Výrobce nákladních au-
tomobilů Traton, který
patří do německého kon-
cernu Volkswagen, plá-
nuje rozšiřování čín-
ských aktivit. Jeho švéd-
ská divize Scania postaví
v Číně novou továrnu, sé-
riovou produkci má spus-
tit začátkem roku 2022.

SUV Kuga HEV
míří do výroby
Ford rozšiřuje nabídku
elektrifikovaných va-
riant SUV Kuga. Nový mo-
del Ford Kuga HEV bude
mít dojezd až tisíc kilo-
metrů na automaticky
řízenou kombinaci ben-
zin-elektrického a čistě
elektrického pohonu.
Koncepce hnacího ústro-
jí se obejde bez nabíjení
z externího zdroje.

Toyota v nové
hře WRC 9
Toyota Motor Europe
a společnost Nacon před-
stavují hráčům a rallyo-
vým fanouškům nový
Toyota GR Yaris Rally
Concept, jenž bude od
prosince v aktualizaci
WRC 9, oficiální počíta-
čové hry světového ral-
lyového šampionátu FIA.

BMW podporuje
Sokolovsko
Výstavba BMW Group
Vývojového centra ČR
severně od Sokolova je
v plném proudu. K nejvý-
znamnějším formám
spolupráce s regionem
je kooperace se Západo-
českou univerzitou v Plz-
ni, BMW chce oslovovat
žáky, aby měli zájem
o studium techniky. HOP

Škoda. Majáky
na Zélandu
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Vánoční inspirace
pro Váš sváteční domov.
Vneste si domů tu správnou sváteční pohodu a užijte si svátky v kli-
du. Vánoční domov doplňte krásnými povlaky, stylovým prostíráním
nebo příjemným povlečením, které Vás i Vaši rodinu bude těšit
nejen na Vánoce.

Utěrky SCANquiltmají
skvělé vlastnosti. Ocení-
te jistě jak výbornou sa-
vost a pevný materiál,
tak dlouhou život-
nost. Všechny ženy
také okouzlí krásné
vzory, které vnesou
příjemnou pohodu
do kuchyně.

202
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d

Bavlněná kuchyňská
zástěra ochrání Vaše
oblečení před ušpiněním
a jistě oceníte praktic-
kou kapsu na drobnosti,
které potřebujete mít
vždy po ruce.

►

►

►
►

►

►►

►

►

►

Pletené dekorační povlaky
DESIGN na polštáře z velmi
kvalitní a jemné bavlny
budou nejen úžasným deko-
rativním prvkem každého
vánočního domova, ale
především bezva kamarádem
pro Váš zasloužený odpoči-
nek nebo skvělým dárkem
pro Vaše blízké.

Prostírání MOTIV s krásnými vánočními
motivy můžete vzájemně kombinovat a
skvěle doplnit svou slavnostní
náladu. Na žádném stole přeci
nesmí chybět - ochrání desku
nebo nový stylový ubrus. Stolová-
ní se pro Vás stane příjemnou zá-
aaavou, užijte si kouzelné chvíle s
dinou pohromadě.

Bavlněné povlečení Klasik, Flanel nebo Satén
Plus patří mezi nejoblíbenější lůžkoviny. Přírodní
materiál tkaniny spolu s krásnými vzory můžete
povlékat po celý rok.

n
baaa
rrrod

S naší designovou chňapkou
se nikdy nespálíte, spolehlivě
ochrání Vaše ruce díky své
kvalitní tepelné izolaci. Je
opatřena poutkem a magne-
tem pro pohodlné zavěšení,
aby byla vždy po ruce v přípa-
dě rychlé potřeby.
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Již 84. aukční den Galerie
Kodl, na kterém se představí
250 mimořádných umělec-
kých děl, se uskuteční v nedě-
li 29. listopadu od 12 hodin.
Poprvé se dražba uskuteční

on-line. Nejdražším dílem
aukce bude naprosto unikát-
ní obraz Františka Kupky Di-
vertimento II, který je jed-
ním z nejvýznamnějších děl
jeho abstraktního období
30. let. Může být ozdobou ja-

kékoli sbírky světového ma-
lířství. Ostatně obraz Diverti-
mento I je nyní ve sbírkách
newyorského Guggenheimo-
va muzea.
Vyvolávací cena tohoto

plátna činí třicet milionů ko-
run. V nabídce je ještě Kupko-
vo dílo, kvaš na lepence
„Le Bois“ (Lesní interiér).
Podeváté bude součástí

Aukce pro Paraple. Při ní se
budou kromě jiných dražit

také tři díla loni zesnulého
zpěváka Karla Gotta. Vyvolá-
vací cena dvou z nich je 400 ti-
síc korun, dalšího 350 tisíc ko-
run. Odhadní cena každého
z obrazů je 500 tisíc ažmilion
korun. Galerie připravila
nový aukční portál
artsbay.cz. Dále bude možné
se do aukce zapojit i přes
webové stánky invalua-
ble.com a livebid.cz. Připra-
ven je i přenos z aukce. František Kupka: Divertimento II GALERIE KODL

Ve čtvrtek pokračuje Evrop-
ská liga se třemi českými
zástupci, položili jsme tři
otázky expertovi Fortuny
Romanovi Kovaříkovi.

Udělá Slavia v Nice důležitý
krok k postupu?
Slavia je na tom z českých cel-
ků nejlépe, se šesti body vede
svou skupinu, navíc dokázala
porazit Nice doma (3:2), což je
nesmírně důležité. Ve Francii
potřebuje bodovat, pokud by
vyhrála, výrazně se přiblíží po-
stupu a účasti v jarní fázi. Tým
je v pohodě, po výhře nad Opa-
vou (6:0) získal sebevědomí. Se-
šívaným se navíc vyprázdnila
marodka, na které je prakticky

Fortuna. Slavia udělá důležitý krok k jaru

Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

jen Hovorka. V útočníka číslo
jedna se vyprofiloval Kuchta
a dává góly. Domácí celek na-
opak o víkendu nehrál (odlo-
žený zápas), polovinu kádru
trápil koronavirus. Mužstvo se
dalo už do pořádku, otázkou je,
jaké stopy to na výkonech a fy-
zičce jednotlivých hráč zane-
chá, navíc chybí klíčový stoper
Dante. Slavia může ve Franci
klidně vyhrát (kurz 2,56), ale
reálnější bude remíza v kurzu
3,5.

Jak si povede Liberec
s Hoffenheimem?
Také v tomto utkání se soupeř
českého týmu potýká s korona-
virem. Hoffenheimu chybělo

ještě o víkendu deset hráčů,
nicméně šest z nich v čele s Ru-
dym nebo Dabburrem se dalo
už do pořádku. Hosté si na se-
veru Čech chtějí zajistit postup
do další fáze a zvítězí, přestože
by jim měl stačit bod. Liberec
i přes výhru nad Gentem (1:0)
namezinárodní scéně viditelně
zaostává, zejména v obraně má
řadu potíží, když už dvakrát in-
kasoval v zápasech pět branek.
Obrana Slovanu je pomalá, což
bude proti rychlostně laděné-
mu celku problém. Hoffen-
heim U Nisy vyhraje v kurzu
1,44, trochu mám obavy, aby to
nebylo i vyšším rozdílem tedy
v handicapu (kurz 2,09).

Porazí Sparta i podruhé
skotský Celtic?
Sparta z posledních pěti utká-
ní dokázala paradoxně vyhrát
pouze ve Skotsku (4:1), v dal-
ších čtyřech zápasech totálně
vyhořela v obraně, když po-
každé inkasovala alespoň tři
branky! To se dobrému muž-
stvu nestává, a tak optimismus
ohledně výhry Letenských
nesdílím. Domácí se dopouští
hrubkách individuálních i sys-
témových chyb, jakýkoliv ba-
lón za obranu je problém. Sla-
binou je i gólman Heča. Mimo
hru jsou důrazní stopeři (Če-
lůstka, Štětina) i klíčový hráč
pro ofenzivu Adam Hložek.
Celtic hraje za trenéra Lenno-

na, kterému hrozí vyhazov,
v posledních týdnech je na tom
výsledkově o něco lépe. Sparta
bude ráda za bod v kurzu 3,45,
hosté patrně neprohrají (kurz
1,54), v utkání se pak trefí oba
celky (kurz 1,55).

Dražba. Jsou v ní i obrazy, které maloval Karel Gott
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České fotbalové
kluby vstoupí v Ev-
ropské lize do dru-
hé poloviny skupin.

Před třemi týdny vyhrála Sla-
via doma nad Nice 3:2 a vy-
houpla se do čela skupiny C
se šesti body. Dnes od 21 ho-
din by ráda vítězství zopako-
vala i v odvetě ve Francii. Fot-
balisté Nice odehráli posled-
ní soutěžní zápas 8. listopa-
du, jelikož je zasáhla nákaza
koronavirem. K tréninku se
vrátili teprve v pondělí. „Z fy-
zického hlediska nejsou hrá-
či na sto procent v pořádku.
Jsou ale odhodlaní vyhrát,
chtějí to. Věřím, že to, že
mají chuť vyhrát, nahradí je-
jich fyzický handicap,“ uvedl
trenér Nice Patrick Vieira.

Odhodlání ale vidí na
svých svěřencích také asis-

tent trenéra Slavie Zdeněk
Houštecký. „Víme, o co hraje-
me, a oni to vědí taky. Tenhle
zápas je nejdůležitější. Kdyby-
chom vyhráli, už by nám asi
stačila jen jedna remíza a po-
stupujeme,“ řekl Houštecký.
Slavia jde do zápasu jako

lídr české lize, naposledy
smetla 6:0 Opavu. „Doufej-
me, že nám to vydrží, nálada
je fakt výborná. Snad se to
přenese i do zápasu a uspěje-
me,“ dodal Houštecký.

Už o dvě hodiny dříve
vstoupí na svých hřištích do
zápasů Sparta a Liberec.
Severočeši by proti Hof-

fenheimu rádi napravili svůj
historicky nejvyšší debakl
v pohárech 0:5, který kvůli
masivnímu výskytu koronavi-
ru v týmu utrpěli v úvodním
vzájemném duelu v Němec-
ku. V odvetě už budou mít Li-
berečtí k dispozici uzdravené
opory a pokusí se zvýšit šan-
ce na postup. Hoffenheim, do
jehož kádru patří i nyní zra-
něný Pavel Kadeřábek, ve sku-
pině dosud neztratil ani bod
a k postupu mu stačí remíza.
Sparta řeší před duelem

s Celtikem mnoho zranění
a nepříjemný výpadek for-
my. Letenští se sice před tře-
mi týdny výhrou 4:1 v Glas-
gow vrátili do hry o postup ze
skupiny, pak ale prohráli oba
zápasy v domácí soutěži,
v nichž navíc inkasovali cel-
kem sedm branek. PUR a ČTK

Radost slávistů v Nice MAFRA

40 % 15 %
remíza 45 %

JAK TO VIDÍ EXPERT FORTUNY
ROMAN KOVAŘÍK
SPARTA PRAHA - CELTIC: 0

JAK TO VIDÍ
BOOKMAKEŘI

• Sparta bez produktivního Hložka
• Hosté hrají o pozici trenéra
• Domácí inkasovali v 5 duelech 15 branek
• Celtic má v poslední době o něco lepší formu1

2

x

Výše kurzů je platná k 25. 11. 2020.
Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!

Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

3,45
KURZ

2,55

3,45

2,78

inzerce

Slavia se může
přiblížit postupu

Fotbalista Matěj Vydra pro-
dloužil o rok smlouvu s Burn-
ley. Podle nového kontraktu
si anglický klub útočníka zavá-
zal do června 2022. Burnley vy-
užilo opci. Agent Vydry On-
dřej Chovanec krok označil
za velké překvapení, protože
usilovali o změnu působiště
kvůli malému vytížení. ČTK

Zemřel Maradona
Argentinský deník Clarín
uvedl, že jeden z nejlep-
ších fotbalistů historie
Diego Maradona zemřel.
Mistr světa z roku 1986
včera utrpěl srdeční zásta-
vu. Maradona na konci říj-
na oslavil 60. narozeniny,
pak podstoupil operaci.

Komise si počká
Etická komise Fotbalové
asociace ČR zahájila říze-
ní se 17 z 20 osob, které
jsou trestně stíhány v kau-
ze údajného ovlivňování
výsledků ve druhé a třetí
fotbalové lize. S verdik-
tem však počký na orgány
činné v trestním řízení.

ČUS bojuje za děti
Česká unie sportu vyzvala
vládu k obnovení amatér-
ského organizovaného
sportu včetně pravidel-
ných tréninků dětí. Chce
povolit větší skupiny na
vnitřních sportovištích,
možná je i příprava v ko-
lektivních sportech. ČTK

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 774 110 964

Favoritem je Lewandowski
V nominaci na cenu The Best pro nejlepšího fotbalistu
roku 2020 podle Mezinárodní fotbalové federace FIFA
jsou loňský vítěz Lionel Messi, Cristiano Ronaldo nebo
Robert Lewandowski (na snímku), který prožil skvělý rok
s BayernemMnichov. Do jedenáctičlenného výběru se
dostali ještě Thiago Alcantara, Kevin De Bruyne, Sadio
Mané, Kylian Mbappé, Neymar, Sergio Ramos, Muham-
mad Salah a Virgil van Dijk. Kvůli pandemii koronaviru
se vyhlášení uskuteční jen virtuálně 17. prosince. Favorit
Lewandowski v minulém ročníku pomohl Bayernu vyhrát
Ligu mistrů, německou bundesligu i domácí pohár. AP

Vydra. Zůstává,
i když nehraje

Krátce Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



KYBLÍK
STRIPS&RINGS

249Kč

KYBLÍK
WINGS&RINGS

189Kč

EXKLUZIVNĚ NA KFC ROZVOZ
NOVINKA!

KFC.CZ 277 000 000 Aplikace:
KFC CZ


